
Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное 
воспитание и обучение, размера подушевого финансирования и родительской 
платы по городу Талдыкорган

Утративший силу
Постановление акимата города Талдыкорган Алматинской области от 01 октября
2015 года № 27-990. Зарегистрировано Департаментом юстиции Алматинской 
области 11 ноября 2015 года № 3540. Утратило силу постановлением акимата 
города Талдыкорган Алматинской области от 14 февраля 2017 года № 39
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата города Талдыкрган 
Алматинской области от 14.02.2017  (вводится в действие по истечении № 39
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с  пункта 4 статьи 6 Закона Республики подпунктом 8-1)
Казахстан от 27 июля 2007 года "Об образовании" акимат города 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить  государственный образовательный заказ на прилагаемый
дошкольное воспитание и обучение, размер подушевого финансирования и 
родительской платы по городу Талдыкорган. 
      2. Признать утратившим силу  акимата города Талдыкорган от постановление
17 марта 2014 года № 7-265 "Об утверждении государственного 
образовательного заказа на дошкольное воспитание и обучение, размера 
подушевого финансирования и родительской платы по городу Талдыкорган" (
зарегистрированного в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов от 18 апреля 2014 года № 2677 и опубликованного в газете "
Талдыкорган" от 25 апреля 2014 года № 17).
      3. Руководителю государственного учреждения "Отдел образования города 
Талдыкорган" (Б.Турусбеков) осуществить официальное опубликование 
настоящего постановления после государственной регистрации в органах 
юстиции на интернет-ресурсе акимата города, а также в газете "Талдыкорган", 
периодическом печатном издании, получившим право официального 
опубликования нормативных правовых постановлений акимата города и 
нормативных правовых решений акима города.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима города Кольбаева Марлена Капашевича. 
      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной 



регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования. 
      Аким города Е. Алпысов

 
Приложение к постановлению акимата 

города Талдыкорган от 1 октября 2015 года
за № 27-990

Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и 
обучение, размер подушевого финансирования и родительской платы в 
городе Талдыкорган

№
п/
п

Наименование организации дошкольного 
воспитания и обучения

Количество 
воспитанников 
организаций 
дошкольного 
воспитания и 
обучения

Р а з м е р  
подушевого 
финансирования в 
дошкольных 
организациях в 
месяц (тенге)

Р а з м е р  
родительской 
п л а т ы  в  
дошкольных 
организациях 
образования в 
месяц (тенге)

1

Государственное коммунальное казенное 
предприятие "Ясли сад № 2 
комбинированного типа" государственного 
учреждения "Отдел образования города 
Талдыкорган"

140 20740 11000

2

Государственное коммунальное казенное 
предприятие "Ясли сад № 7" 
государственного учреждения "Отдел 
образования города Талдыкорган"

280 21333 11000

3

Государственное коммунальное казенное 
предприятие "Ясли сад № 8 "Күншуақ" 
государственного учреждения "Отдел 
образования города Талдыкорган"

320 22644 11000

4

Государственное коммунальное казенное 
предприятие "Детский сад № 10" 
государственного учреждения "Отдел 
образования города Талдыкорган"

60 24516 11000

5

Государственное коммунальное казенное 
предприятие "Комбинированный ясли сад № 
11 "Құлыншақ" государственного учреждения
"Отдел образования города Талдыкорган"

300 21909 11000

6

Государственное коммунальное казенное 
предприятие "Комбинированный ясли сад № 
12" государственного учреждения "Отдел 
образования города Талдыкорган"

150 24889 11000

7

Государственное коммунальное казенное 
предприятие "Комбинированный ясли сад № 
13" государственного учреждения "Отдел 
образования города Талдыкорган"

100 25961 11000

8
Негосударственное учреждение 
образования"НАК"

150 17151 18000



9 Негосударственное учреждение образования "
Детский сад "Алтын Ар Ай"

25 30333 12000

10 Негосударственное учреждение образования "
Детский сад"Балапан Сабрина"

150 16149 15000

11
Негосударственное учреждение образования "
Детский сад"Жетісу балдырғаны"

25 27247 15000

12 Негосударственное учреждение образования "
Детский сад "Мейір"

15 54762 18000

13 Негосударственное учреждение "Детский сад 
"Школа основ управления"

150 16011 15000

14 Негосударственное учреждение образования "
Детский сад "Асми"

200 15459 15000

15
Негосударственное учреждение образования "
Детский сад "Ашура"

326 17098 15000

16 Негосударственное учреждение образования "
Детский сад "Немерелер"

45 21570 15000

17 Негосударственное учреждение образования "
Детский сад "Ален"

100 15614 18000

18 Негосударственное учреждение 
образования"Детский сад "Айым"

45 20235 15000

19 Негосударственное учреждение образования "
Детский сад "Тумар"

45 23316 15000

20
Негосударственное учреждение 
образования"Детский сад "Дилназ"

40 25029 18000

21 Негосударственное учреждение 
образования"Детский сад "Балалар әлемі"

87 20858 18000

22

Коммунальное государственное учреждение "
Средняя школа № 6 им. А.С.Макаренко с 
дошкольным мини-центром" 
государственного учреждения "Отдел 
образования города Талдыкорган"

50 10533 9000

23

Коммунальное государственное учреждение "
Средняя школа № 9 с дошкольным 
мини-центром" государственного учреждения
"Отдел образования города Талдыкорган"

 25 9863 9000

24

Коммунальное государственное учреждение "
Средняя школа-гимназия № 19 им. 
М.Жумабаева с дошкольным мини-центром" 
государственного учреждения "Отдел 
образования города Талдыкорган"

25 9760 9000

25

Коммунальное государственное учреждение "
Средняя школа № 22 с дошкольным 
мини-центром"государственного учреждения 
"Отдел образования города Талдыкорган"

80  10650 9000

26

Коммунальное государственное учреждение "
Средняя школа № 23 с дошкольным 
мини-центром" государственного учреждения
"Отдел образования города Талдыкорган"

 25  10031 9000

27

Коммунальное государственное учреждение "
Средняя школа № 25 с дошкольным 

 75 9000



мини-центром"государственного учреждения 
"Отдел образования города Талдыкорган"

 11069

      

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


